ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2020 г», реализуемой в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в составе национального проекта «Жилье и городская среда»

30  ноября   2020 года                                                                               х. Поперечный
Волгоградская область,

Котельниковский район.

Попереченское сельское поселение

Место и время проведения общественных обсуждений:  здание администрации Попереченское сельского поселения.
Адрес: Волгоградская область Котельниковский район, х. Поперечный ул. им А.В. Рябцова,6.
            Время начала: 15-00

            Время окончания: 16-00

  Присутствовали:
Председатель комиссии, глава Попереченского сельского поселения – И.В. Великороднев.

Секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации – А.В. Боброва.

Депутаты: Бобров К.А., Мамедкулиев Б.Б, Ведерников Е.А, Рубцов А.В, Корниенко А.Г., Степанова Е.В.,.
Представители администрации: Оводкова М.В., Сергиенко Т.А, Сулейманова И.Б.
Представители общественности: Аникеева З.Р., Кнор С.Н., Кобзев В.Н., Полянская А.А., Ананко Е.В., Сергиенко Е.А., Сергиенко В.В., Бондаренко Е.В., Натальченко О.Н., Боброва Л.А.,  Боброва Е.А. Великороднева О.Н., Свидина К.Н., Пушкарская Т.И.
Повестка дня:
1. Проведение итогов муниципальной программы, Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2020 г».
ВЫСТУПИЛИ:
Великороднева И.В.  – глава Попереченского сельского поселения:
«Уважаемые  присутствующие, жители Попереченского сельского поселения! В 2020 году на территории х. Поперечный в рамках муниципальной программы, «Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2020 г» было проведено  благоустройство  части территории, Попереченкого сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

      Общий объем финансирования муниципальной программы, «Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2020 г» реализуемой в рамках федерального проекта   «Формирование комфортной городской среды» в составе национального  проекта «Жилье и городская среда»  в составе национального проекта «Жилье и городская среда» составил:
 3334000,0 тыс. руб., из них:

3000000 тыс. руб., - субсидии из бюджета Волгоградской области,

334000,0 тыс. руб. – бюджет Попереченского сельского поселения.

    По результатам открытого аукциона на проведение работ по благоустройству части территории  Попереченкого сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, был заключен контракт на общую сумму 2583310,0 тыс. руб., с ООО ЖКХГАРАНТ и были проведены следующие работы;
-

    Сумма экономии составила 750690, тыс. руб. На сумму экономии были проведены дополнительные работы:

- устройство  видеонаблюдения,

- устройство ограждения,

- монтаж оборудования,

- монтаж уличного тренажера,

Все изменения в муниципальную программу проходили общественные обсуждения на протяжении всего периода реализации. Замечаний от граждан не поступило.

   На сегодняшний день все запланированные работы выполнены в полном объеме, оплата по договорам произведена.

Боброва А.В.  – специалист первой категории администрации Попереченского сельского поселения, секретарь общественной комиссии:
   Благоустройство части территории х. Поперечный, включенной  в муниципальную программу, выполнено на 100%.

Предлагается муниципальную программу, «Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2020 г» считать реализованной в полном объеме.
Итоговый протокол заседания общественной комиссии будет размещен  на официальном сайте администрации: poperechenskoe.ru
  Решили:
1. Муниципальную программу, Формирование современной городской среды Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2020 г» считать выполненной в полном объеме.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за»  25  человека, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек.

Итоговое заседание объявляется закрытыми.

Председатель комиссии   __________________   Великороднев И.В..
Секретарь                          __________________    Боброва А.В.